

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR AVISUTKLIPP

Roald Amundsensgt. 1, Oslo
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: Vårt Land

SEP 26 1951

14.02.058

Fransk-tysk forsoning i Caux



Utenriksminister Robert Schuman i det han hilser på Frank Buchman, initiativtakeren til Moralsk Opprustnings verdensprogram. Bildet er tatt etter åpningsmøtet ved konferansen i San Francisco om den japanske fredtraktat. I midten sees kongressmann Deane fra North Carolina.

En rekke franske arbeidere fra industrien i Nord-Frankrike satt i dyp stillhet og brøt etterpå ut i applaus da de hørte en tidligere oberst fra den tyske generalstaben, Eberhard Boehm tale under et møte ved verdenskonferansen for nasjonenes moralske opprustning i Caux siste uke.

«Som tysker vil jeg ta det fulle ansvar for alt det Tyskland har gjort før, gjør nå og vil gjøre i framtiden,» sa Boehm, «alle tyskere ønsker å leve i et forenet Europa, men vi vet ikke alle hva vi kan gjøre eller hvilken pris hver enkelt av oss må betale for å nå dette.»

Han nevnte særlig madame Irene Laure, tidligere medlem av den franske parlament og leder for de sosialistiske kvinnene i Frankrike, og de lidelser hun hadde gjennomgått under krigen, særlig da hun måtte se på at hennes egen sønn ble torturert av Gestapo.

«Det er enestående at hun er blitt så glad i oss tyskere. Hun har vært mange måneder i Tyskland i de siste årene og har bygd tusener av broer som ingen kan sprengte. Hun har tatt våre hjerter med storm og brakt nytt håp til tyskerne bak jernteppet gjennom sine taler over Berlin Radio. — Jeg ber om tilgivelse overfor franskmennene her og overalt ellers for hva Tyskland har gjort.»

Madame Laure svarte ved å gripe tyskerens hånd og takke ham. «Vi må se til at vi ikke gjør om igjen de samme feilene som i mellomkrigstiden,» sa hun, «vi har alle ansvar for hva som hendte. Vi tillot hatet å gro i oss selv, og vi lærte våre barn å hate.» Hun appellerte til delegatene å «velge i dag for det er for sent, om dere vil ta deres fulle del i å gjenreise verden.»